
Kód Název Vysvětlující text výkonu Čas lékaře Čas ostatní

Přímé 

mat. 

náklady

Přímé 

mzdové 

náklady

Režijní 

náklady

Celkové 

náklady

Počet 

bodů

Číslo 

dokladu

Příznak 

vyplnění km 

(počet) na 

dokladu

Příznak 

vyplnění Kč 

na dokladu

Atribut km z 

dokladu 

vstupuje do 

výpočtu 

úhrady

Atribut Kč z 

dokladu 

vstupuje do 

výpočtu 

úhrady

Sazba v Kč na 

1 km ve 

smlouvě ZZ

Sazba v bodech 

na 1 km ve 

smlouvě se ZZ

Se ZZ 

nasmlouván 

paušál v Kč

Se ZZ 

nasmlouvány 

přímé 

materiálové 

náklady v Kč

Úhrada se 

počítá jako 

minimum z 

{(sazba x 

počet km), Kč 

vykázané na 

dokladu}

Druh 

nákladové 

položky pro 

kód

Druh 

konsolidace

Max počet km, 

které lze v 

pásmu vykázat

06
Přeprava zdrav. pracovníka v návštěvní službě - paušál 

na jednu návštěvu pacienta
0 0 0 0 0 0 0.00 36 Z Z 0 0 Z Z A Z 0 190 0

08
Přeprava zdrav. prac. v návštěvní službě - paušál na 

měsíc
0 0 0 0 0 0 0.00 36 Z Z 0 0 Z Z A Z 0 190 0

10 Přeprava zdravotnického pracovníka v návštěvní službě 0 0 0 0 0 0 16.49 36 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

12 Přeprava lékaře v pohotovostní službě 0 0 0 0 0 0 14.82 36 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

13 (VZP) Přeprava koronera - paušál 0 0 0 0 0 0 0.00 36 Z Z 0 0 Z Z A Z 0 190 0

20
(VZP) Přeprava pacienta soukromým vozidlem - paušál 

na 1 km
0 0 0 0 0 0 0.00 39 A Z 1 0 A Z Z Z 0 170 0

40
Přeprava pacienta v sídle vyššího územního 

samosprávného celku v pásmu 1 - 8 km

Výkon se vykazuje pouze na základě příkazu k převozu, který vydal registrující praktický 

lékař nebo ošetřující lékař. Vykázání výkonu 40 nelze kombinovat s vykázáním výkonu 

45.

0 0 0 0 0 0 32.40 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0 8

45 Přeprava pacienta v pásmu 1 - 30 km
Výkon se vykazuje pouze na základě příkazu k převozu, který vydal registrující praktický 

lékař nebo ošetřující lékař
0 0 0 0 0 0 26.18 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0 30

46 Přeprava pacienta v pásmu 31 - 60 km
Výkon se vykazuje pouze na základě příkazu k převozu, který vydal registrující praktický 

lékař nebo ošetřující lékař
0 0 0 0 0 0 24.23 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0 60

47 Přeprava pacienta v pásmu 61 - 130 km
Výkon se vykazuje pouze na základě příkazu k převozu, který vydal registrující praktický 

lékař nebo ošetřující lékař
0 0 0 0 0 0 22.35 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0 130

48
Přeprava pacienta v pásmu 131 - 450 km/ do 

31.12.2012: Převoz pacienta v pásmu 131 km a více

Výkon se vykazuje pouze na základě příkazu k převozu, který vydal registrující praktický 

lékař nebo ošetřující lékař
0 0 0 0 0 0 21.58 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0 450

49

Přeprava pacienta v pásmu 451 a více km / do 

31.12.2012: Převoz pacienta v krajském statutárním 

městě - paušál na jednoho pacienta

Výkon se vykazuje pouze na základě příkazu k převozu, který vydal registrující praktický 

lékař nebo ošetřující lékař
0 0 0 0 0 0 11.72 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

50 Přeprava k pitvě a z pitvy Převoz k pitvě a z pitvy se vykazuje fakturou 0 0 0 0 0 0 41.91 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

54
(VZP) Přeprava pacienta v krajském statutárním městě - 

paušál na jednoho pacienta

Výkon se vykazuje pouze na základě příkazu k převozu, který vydal registrující praktický 

lékař nebo ošetřující lékař
0 0 0 0 0 0 0.00 34 Z Z 0 0 Z Z A Z 0 180 0

60

Přeprava  transfúzních přípravků, speciálních léčiv, 

tkání, buněk a orgánů k transplantaci, přeprava lékaře 

nebo jiného zdravotnického pracovníka ke 

specializovanému a nezbytnému výkonu (vykazuje 

pracoviště zdravotnické záchranné služby)

0 0 0 0 0 0 35.21 37 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

61

Přeprava  transfúzních přípravků, speciálních léčiv, 

tkání, buněk a orgánů k transplantaci, přeprava lékaře 

nebo jiného zdravotnického pracovníka ke 

specializovanému a nezbytnému výkonu (vykazuje 

odbornost 989 na základě smluvních podmínek)

0 0 0 0 0 0 35.21 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

69

Manipulace s imobilním pacientem s nadměrnou 

tělesnou hmotností nad 140 kg při transportu sanitním 

vozidlem vsedě nebo vleže - paušál na jednoho pacienta

Výkon se vykazuje pouze na základě příkazu k převozu, který vydal registrující praktický 

lékař nebo ošetřující lékař, na dokladu je  uvedena hmotnost pacienta
0 0 0 0 0 0 0.00 34 Z Z 0 0 Z Z A Z 0 180 0

70 Jízda vozidly ZZS 0 0 0 0 0 0 49.23 37 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

72

Přeprava patologického novorozence a novorozence s 

nízkou porodní hmotností k nejbližšímu 

specializovanému poskytovateli

0 0 0 0 0 0 47.58 37 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

74 Přeprava lékaře ZZS v setkávacím systému 0 0 0 0 0 0 44.20 37 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

77 Jízda vozidly PPNP 0 0 0 0 0 0 47.58 37 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

80 Přeprava infekčního pacienta
Výkon se vykazuje pouze na základě příkazu k převozu, který vydal registrující praktický 

lékař nebo ošetřující lékař
0 0 0 0 0 0 35.96 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

81
Přeprava infekčního pacienta v krajském statutárním 

městě - paušál na jednoho pacienta
0 0 0 0 0 0 0.00 34 Z Z 0 0 Z Z A Z 0 180 0

90 Letecká přeprava (1 000 Kč) 0 0 0 0 0 0 0.00 34 A Z 1 0 A Z Z Z 0 180 0

91 Letecká přeprava  (1 Kč) 0 0 0 0 0 0 0.00 34 A Z 1 0 A Z Z Z 0 180 0

95
(VZP) Přeprava  pojištěnců ČR ze Slovenska, Německa, 

Srbska a Černé Hory
týká se pásma do 450 km 0 0 0 0 0 0 21.58 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

97
(VZP) Přeprava  pojištěnců ČR ze Slovenska, Německa, 

Srbska a Černé Hory
týká se pásma  451 a více  km 0 0 0 0 0 0 11.72 34 A Z 1 0 Z Z Z Z 0 160 0

ČÍSELNÍK DOPRAVA verze 00988 s platností od 1. 1. 2024


